[image: ]

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE TEMPO

Ao Programa de Pós-Graduação em Comunicação – Mestrado Profissional

Eu, <<NOME DISCENTE>>, portador (a) de Registro Geral nº __________              , Órgão emissor SSP/ ___, inscrito no CPF sob nº ___________, candidato (a) selecionado a uma vaga no Programa de Pós-Graduação em Comunicação – Mestrado Profissional, declaro, para os devidos fins de direito ter disponibilidade de 20 (vinte) horas semanais, para cumprimento das atividades acadêmicas no Programa, conforme exigido no respectivo edital de seleção.

São Luís, ____ de ______  de 2024 .

________________________________
Assinatura do (a) Candidato (a) selecionado

image1.png
‘ ® PPGCOMPro
UFMA